МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад № 158 «Рябинушка» общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

 ПРИКАЗ

01.03.2021г.__________ ОД № 28

Шупашкар хули      г. Чебоксар

Об утверждении двухнедельного

рациона питания (меню)

 В целях организации рациона питания детей ДОУ, создания необходимых условий

для гармоничного роста, физического, нервно-психического развития и устойчивости к

заболеваниям,  в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской  Федерации от  27.10.2020 года  № 32 г.Москва «Об утверждении

СаНПиН»2.3/2.43590-20,  раздел 8 п.8.1.10   «Особенности организации общественного

питания детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Утвердить и принять к реализации  в МБДОУ «Детский сад № 158»

г.Чебоксары двухнедельный рацион питания (меню) на  весенний  период для

организации питания детей от 1 до 3х лет и с 3х до 7 лет в муниципальном дошкольном

учреждении, реализующим образовательную программу дошкольного образования с 10,5-

12 часовым пребыванием детей,  с 01 .03.2021 по 31.05.2021 года.

         2.Возложить ответственность за составление меню-требования на день на

кладовщиков:

1 корпус-Котову Юлию Владимировну,

2 корпус- Антонову Елену Леонидовну.

Котовой Ю.В..и Антоновой Е.Л. при составлении ежедневного меню – требования

использовать  2-х недельные рационы питания (меню)  на зимний период для организации

питания детей от 1 до 3х, от 3х до 7 лет в муниципальном дошкольном учреждении,

реализующим образовательную программу дошкольного образования с 10,5-12 часовым

пребыванием детей, и не отклоняться от них. При составлении меню и расчетов

калорийности соблюдать оптимальное соотношение пищевых веществ (белков, жиров,

углеводов).

3. Приобретение и завоз продуктов от поставщика осуществлять строго по

примерным 2-х-недельным рационам питания (меню)  на зимний период для организации

питания детей от 1 до 3х, от 3х до 7 лет муниципальном дошкольном учреждении,

реализующим образовательную программу дошкольного образования с 10,5-12 часовым

пребыванием детей, и возложить персональную ответственность на кладовщиков ДОУ:

Котову Юлию Владимировну и Антонову Елену Леонидовну. Обеспечить качественными

продуктами питания, согласно ежемесячной заявке и контролировать уровень бюджетного

финансирования питания, ежедневно просчитывать стоимость питания. Обеспечить

соблюдение требований к хранению продуктов, соблюдение сроков реализации, наличие

сопроводительной документации.

4.  Поварам: Исаевой Т.А., Алешевой Ю.Л., Никифоровой А.В., Власовой И.А.

Тимофеевой Е.П. непосредственно после приготовления пищи ежедневно оставлять

суточную пробу готовой продукции.

 5. Воспитателям групп, для обеспечения преемственности питания,  своевременно

информировать родителей об ассортименте питания ребенка, вывешивая ежедневное меню,

знакомить с рецептурой  и технологией приготовления пищи.

6. Старшим воспитателям:  Мартыновой Т.Ю. и Кошкиной И.П. осуществлять

создание условий по организации питания детей (воспитание культурно-гигиенических

навыков, сервировка столов).

           7. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических норм,

режима и обеспечения качества питания воспитанников на мед. сестру БУ ЧР  «Городская

детская клинической больница» МЗ ЧР Петрову В.И., Ефремову М.А.

          8 .Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 158» _____________ И.А.Сославина

		2021-04-12T09:24:40+0300
	Сославина Ирина Анатольевна